CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA
Estado     Estadode São Paulo

Travessa São Benedito, nº 09 – Centro – Araçariguama – SP – CEP 18147-000.
Fone: (11) 4136-1455/1555/1595 - E-mail: secretaria@camaraaracariguama.sp.gov.br

INDICAÇÃO Nº 442/2025

Solicito à Prefeitura
Municipal que seja feita a
troca do toldo e do portão
de entrada da Escola EMEF
Antonieta Chaves Cintra
Gordinho, localizada no
bairro Cintra Gordinho.

Atendendo a diversos pedidos, INDICO, nos termos regimentais, que se

encaminhe ofício à Prefeitura Municipal junto à Secretaria competente para

que seja feita a troca do toldo e do portão de entrada da Escola EMEF

Antonieta Chaves Cintra Gordinho, localizada no bairro Cintra Gordinho.

Considerando que a escola é um local de grande importância. No entanto,

o toldo atual encontra-se em mau estado de conservação, apresentando

riscos à segurança dos alunos e funcionários, e o portão de entrada também

necessita de reparos, pois não oferece a segurança necessária.

A troca do toldo e do portão de entrada é fundamental para garantir a

segurança e o bem-estar dos alunos, professores e funcionários da escola,

além de melhorar a infraestrutura da instituição.

Sala das Sessões, 14 de novembro de 2025

IRIANA RODRIGUES DA SILVA
VEREADORA

mailto:secretaria@camaraaracariguama.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 0Z2K5T42818148X3
		2025-11-14T15:48:59-0300
	Câmara Municipal de Araçariguama
	Assinatura